令和７年９月１９日

関係各位

山形県立長井高等学校長

令和７年度２年次課題研究発表会について（御案内）

　時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

　さて、本校では「総合的な探究の時間」を活用し、生徒が自ら課題を見つけ、探

究する学びを展開しております。この度、２年次生徒が１年間にわたり取り組んで

きた探究学習の成果を、下記のとおり「課題研究発表会」として発表する運びとな

りました。

　本発表会は、生徒たちの学びの成果を発表・共有するだけでなく、表現力やプレ

ゼンテーション能力、問題解決能力を育むことを目的としております。つきまして

は、関係の皆様に、生徒の主体的な学びと成長の姿を御覧いただきたく、御案内申

し上げます。皆様の御来場を心よりお待ちしております。

記

１　日　　時　　　令和7年11月11日（火）13:25〜15:40

　　　　　　　　　（この時間内であれば、いつでも見学可能です。）

２　場　　所　　　山形県立長井高等学校 体育館

　　　　　　　　　（山形県長井市四ツ谷二丁目5-1）

３　発表形式　　　ポスターセッション

４　発 表 者　　　本校２年次生徒（46グループ157名）

５　そ の 他　　　御来校の際は、内履きをお持ち寄りいただき、体育館入口より

お入りください。

 お問い合わせ先

山形県立長井高等学校

探究推進課長　熊坂　克

TEL 0238-84-1660

kumasakam.an@yamagataps.jp

２年次
課題研究発表会
生徒が１年間の主体的な学びをポスターセッション形式で発表

日時　令和７年11月11日（火）13:25〜15:40
場所　山形県立長井高等学校 体育館等
　　　（山形県長井市四ツ谷二丁目５−１）

参加料・事前申込…不要
問い合わせ先…山形県立長井高等学校 探究推進課（☎0238-84-1660）

 　　　山形県立長井高等学校